

Stanowisko

prezesów Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Tulipan” w Jędrzejowie z dnia 6 kwietnia 2016 roku w sprawie przeciwdziałania budownictwu ponadnormatywnemu oraz zamieszkiwaniu na terenie działek w ROD.

Jesteśmy bardzo zaniepokojeni postawą Rzecznika Praw Obywatelskich z uwagi na wysuniętą propozycję nowelizacji, odepiera co uchwalonej ustawy o ROD, skierowaną do Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa oraz Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Rzecznik Praw Obywatelskich ugiął się pod presją garstki osób nieprzestrzegających norm prawnych obowiązujących w PZD, chcących zalegalizować całonocne zamieszkiwanie w altanach na terenie ROD.

Podjęcie takich prób to bardzo niepokojący sygnał, a wręcz szkodliwe zjawisko. Ustawa o ROD z 13 grudnia 2013 roku nadal jest solą w oku osób nieprzychylnych działkowcom.

Wszyscy dobrze wiemy, że jest to dobry akt prawny, w pełni spełniający swoją rolę w życiu społecznym.

Chcąc uniknąć wszelkich konsekwencji za łamanie prawa „owi” pokrzywdzeni pseudodziałkowcy od lat kizyczą, to samo - chcemy mieszkać w luksusowo wybudowanych ponadnormatywnych altanach, a my odpowiadamy im stanowczo nie. Nie możecie, bo tego zabrania polskie prawo działkowe!

Dopuszczalny - 35m² obowiązujący metraż altan jest oż nadto wystarczający dla nas działkowców. Nie widzimy potrzeby legalizacji altan, a raczej domów, niejednokrotnie przekraczających dopuszczalne rozmiary.

Jeszcze raz powtarzamy, że żądania tych osób i proponowane rozwiązania Rzecznika Praw Obywatelskich są bardzo szkodliwe społecznie.

Nie może być zgody na tak absurdalne żądania. To przeczy zdrowemu rozsądkowi, a przede wszystkim funkcji jaką pełni ogrody działkowe.

Ustawowa legalizacja samowoli budowlanych i zamieszkiwania w ROD oznaczałaby w bliskiej perspektywie nierychłą zamianę ROD w osiedla mieszkaniowe lub podmiejskie slumsy.

Prypominaamy, obowiązująca ustawa uchwalona została w trybie inicjatywy obywatelskiej, poparta milionem podpisów działkowców i przyjęta większością parlamentarną.

Jej uchwalenie poprzedziły szerokie konsultacje i dialog społeczny. Tego bardzo ważnego czynnika, w spożeniu na sprawę Rzecznikowi Praw Obywatelskich zabrakło. To smutne, gdyż wszelkie poczynania organów władzy publicznej, a tym bardziej RPO, winny być poprzedzone szerokimi konsultacjami społecznymi.

Smuci też fakt bezkrytycznego wstąpienia się niektórych parlamen-
tarzystów w obronę i zekomo skrzywdzonych działkowców, co odbieramy
jako przyzwolenie na łamanie prawa, powolne osłabienie solidnych fun-
damentów samorządnej ogólnopolskiej organizacji PZD.

Przywata nigdy nie może stać ponad prawem, ponad dobrem ogółu.
Tej zasady zawsze się trzymamy.

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
Z A R Z A D
Rodzinnego Ogrodu Działkowego
" TULIPAN "
ul. Dygasińskiego; 28-300 Jędrzejów
NIP 656-228-19-64; Reg. 007015915-0409

prezes	Tadeusz Krawczyk
I wiceprezes	Bogdan Ławencha
wiceprezes	Zbigniew Szmalce